
Владимирская область
Администрация Камешковского района

П Р И К А З
Управления образования

от  01.08.2022                                                                                                       № 364

О результатах государственной итоговой 
аттестации в общеобразовательных
учреждениях района в 2022 году

В целях создания условий повышения качества образования, осуществления
планирования по вопросам организации и проведения итоговой аттестации в 2022-
2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить    аналитическую  справку  по  результатам  проведения
государственной   итоговой  аттестации  в  Камешковском   районе  в  2021-2022
учебном  году (прилагается).

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Методический  центр»
(Ж.В.Рахова):

2.1. Проанализировать результаты итоговой аттестации по району в целом и
по  образовательным  учреждениям  на  методических  объединениях  учителей,
включив в анализ перечень наиболее распространенных ошибок и тем, вызвавших
затруднения у выпускников.

2.2.  Оказать  в  2022-2023 учебном году  методическую помощь по учебным
предметам общеобразовательным организациям, продемонстрировавшим наиболее
низкие результаты ЕГЭ и ОГЭ.

3. Руководителям школ:
3.1.  Проанализировать  результаты  итоговой  аттестации  на  педагогических

советах.
3.2. Включить в план внутришкольного контроля преподавание предметов, по

которым снизилось качество подготовки выпускников.
3.3.  Усилить  контроль  за  объективностью  выставления  итоговых  отметок

учащимся  с  целью  устранения  несоответствия  между  годовыми  результатами  и
результатами  ГИА.

3.4.  Рассмотреть  вопрос  о  поощрении  учителей,  продемонстрировавших
высокие результаты ГИА.

4.  Контроль за  исполнением настоящего  приказа  возложить на заместителя
начальника  управления,  заведующего  отделом  общего  образования  управления
образования Н.А. Папушину.

Начальник управления образования И.А. Домарева        



                                                                                                         
                                                                                                        Приложение 

к приказу управления образования
                                                                              от 01.08.2022        № 364

         
Аналитическая справка

по результатам проведения государственной  итоговой аттестации 
в Камешковском  районе в 2021-2022 учебном  году

Проведение государственной итоговой аттестации обучающихся по основным
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
2022 году (далее - ГИА) осуществлялось в   соответствии с Порядком проведения
государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  среднего
общего  образования,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 07.11.2018 №190/1512,  Порядком проведения государственной итоговой
аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  образования,
утвержденным  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  и
Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  от  07.11.2018
№189/1513,   а также нормативными правовыми актами Министерства просвещения
Российской Федерации,  Федеральной службы по  надзору  в  сфере  образования  и
науки.   

Подготовлены локальные  акты муниципального  уровня,  регламентирующие
деятельность  участников  итоговой  аттестации.  В  наличии  имеются  документы
федерального  и  регионального  уровней  по  вопросам  организации  и  проведения
итоговой  аттестации.  Все  распорядительные  документы  муниципального  уровня
соответствуют документам регионального и федерального уровней.   

Приказы управления образования администрации Камешковского района:
-  от  20.08.2021  №  331  «О  результатах  государственной  итоговой  аттестации  в
общеобразовательных учреждениях района в 2021 году»;
- от   21.10.2021    №  431 «О ведении региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации в 2021-2022 учебном
году»;
-  от   21.10.2021    №  433  «Об  утверждении  «Дорожной  карты»  подготовки  к
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Камешковском районе в 2022
году»;
- от  10.11.2021 № 457 «Об  исполнении распоряжения  департамента образования от
09.11.2021  № 1147 «Об  утверждении нормативных документов по организации и
проведению итогового сочинения (изложения)»;
-  от   10.11.2021  № 458  «О    проведении   итогового  сочинения  (изложения)  на
территории Камешковского района 01 декабря 2021 года»;
- от   06.12.2021  № 508 «Об исполнении распоряжения департамента образования 
от 24.11.2021 № 1207«Об утверждении организационно - территориальной  схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам



основного общего и среднего общего образования на территории  Владимирской
области в 2022  году»;
- от 06.12.2021  № 511 «О   проведении итогового собеседования  по русскому языку
в 9 классах на территории Камешковского района в 2022 году»;
-  от  14.01.2022  №  40  «О    проведении   итогового  сочинения  (изложения)  на
территории Камешковского района 02 февраля 2022 года»;
-  от   07.02.2022  №   80  «Об  определении  списка  лиц,  имеющих  доступ  к
экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации»;
-  от   24.02.2022  №  103  «О  проведении  мониторинга  качества  образовательной
подготовки обучающихся 9 и 11 классов по математике в 2022 году»;
- от 01.03.2022  № 108 «О   проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9 классах на территории Камешковского района 09.03.2022»;
-  от  11.04.2022  №  197  «О  распределении  выпускников  IX классов
общеобразовательных учреждений района по пунктам проведения экзаменов»;
-  от  11.04.2022  №  198  «О  распределении  выпускников  XI  классов
общеобразовательных  учреждений района  по пунктам проведения экзамена»;
-  от   18.04.2022 № 206 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в форме ГВЭ в 2022
году»;
- от  05.05.2022  № 229 «Об исполнении распоряжения Департамента образования 
от 04.05.2022 № 436 « Об утверждении нормативных документов по организации и
проведению  государственной  итоговой   аттестации  по   образовательным
программам  основного  общего  и  среднего   общего  образования  на  территории
Владимирской области»; 
-  от  11.05.2022 № 230 «О тематическом изучении управленческой деятельности
администрации  МОУ  Новкинская  ООШ по  подготовке  и  проведению
государственной итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году»;
-  от   06.06.2022   №   292  «Об  итогах  тематического  изучения управленческой
деятельности администрации МОУ Новкинская ООШ  по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году».

Одним  из  важных   этапов  подготовки  к  ГИА  является  информационно-
разъяснительная работа со всеми участниками ГИА, родителями, работниками ППЭ,
общественными наблюдателями.

Вопросы  по  организации  и  проведению  государственной  (итоговой)
аттестации в районе освещались на совещаниях с руководителями ОУ, на классных
и  общешкольных  родительских  собраниях,  через  публикации  в  районной  газете
«Знамя» (01 апреля 2022 года «Победить  волнение и отнестись серьезно», 03 июня
2022  года  «Выпускники  сдают  ЕГЭ»,  от  01  июля  2022  года  «В  добрый  путь
выпускники»),  на  сайте  администрации  Камешковского  района
(http://admkam.ru/administration/upravlenie/obrazovanie/?ELEMENT_ID=61909,
http://admkam.ru/administration/upravlenie/obrazovanie/?ELEMENT_ID=63540,
http://admkam.ru/administration/upravlenie/obrazovanie/?ELEMENT_ID=63646,
http://admkam.ru/?ELEMENT_ID=64190, http://admkam.ru/?ELEMENT_ID=63539)

http://admkam.ru/?ELEMENT_ID=64190
http://admkam.ru/administration/upravlenie/obrazovanie/?ELEMENT_ID=63646
http://admkam.ru/administration/upravlenie/obrazovanie/?ELEMENT_ID=63540
http://admkam.ru/administration/upravlenie/obrazovanie/?ELEMENT_ID=61909


 и  сайтах  школ.  Район  принял  участие  в  акции  «Единый  день  сдачи  ЕГЭ
родителями», 24 марта 10 человек (родители городских и сельских школ) сдавали
ЕГЭ по математике в условиях, приближенных к реальным. 

В  2021-2022  учебном  году  в  целях  более  полного  информирования
общественности  о  ходе  проведения  государственной  итоговой  аттестации
выпускников  и осуществления общественного наблюдения было аккредитовано 11
общественных  наблюдателей  от  родительской  общественности  и  из  числа
студентов.  Замечания  по  организации  и  проведению  экзаменов  общественными
наблюдателями не высказывались.

В  мае   2022  года  28  педагогов  прошли обучение  на  федеральной учебной
платформе по применению технологий печати полного комплекта экзаменационных
материалов в аудиториях ППЭ. На базе МОУ СОШ № 1 г. Камешково (ППЭ № 049)
были  проведены  региональные  и  федеральные  тренировки  проведения  ЕГЭ:  30
марта - по географии, 05 апреля – по русскому языку и 17 мая–по обществознанию с
участием детей.

Вопросы  по  организации  и  проведению  государственной  (итоговой)
аттестации  рассматривались  на  методических  объединениях  учителей
предметников:

Название МО Тема Протокол
МО учителей

биологии и химии
Анализ результатов ГИА, ВПР Протокол №5 от 23.08.2021

МО учителей
географии

Анализ результатов ГИА, ВПР Протокол №3 от 25.08.2021

МО истории и
обществознания

О  результатах  ЕГЭ,  ОГЭ,
муниципального этапа олимпиад

Протокол №2 от 23.08.2021

МО учителей
русского языка и

литературы

Результаты ГИА в 2021 году Протокол №3 от 24.08.2021
Практикум  «Интерактивные
формы  работы  по  подготовке  к
ГИА, ВПР, ЕГЭ»

Протокол №4 от 25.10.2021

Индивидуальный  проект:  из
опыта работы

Протокол №4 от 25.10.2021

МО учителей
информатики

Подготовка  обучающихся  к
защите  индивидуального
образовательного проекта

Протокол №2 от 24.08.2021

Система подготовки учащихся к
ГИА по информатике

Протокол №1 от 22.03.2022

МО учителей
математики

Анализ  результатов  ГИА,
муниципального  этапа
Всероссийской  олимпиады
школьников.

Протокол №3 от 25.08.2021

Разбор  типичных  ошибок  в
заданиях ЕГЭ №13 и №15

Протокол №3 от 28.08.2021

Изменения  содержательной
части  ЕГЭ  2022.  Мини-
практикум по решению задач.

Протокол №4 от 27.10.2021



МО учителей
физики

Анализ  ГИА,  муниципального
этапа Всероссийской олимпиады
по физике

Протокол №3 от 26.08.2021

МО учителей
английского языка

Результаты  ГИА  и  ВПР  по
иностранному языку в 2021 году

Протокол №2 от 25.08.2021

С  целью  оказания  педагогической  помощи  учащимся  в  правильной
организации  подготовки  к  экзаменам,  ознакомления  с  основными  правилами
проведения ГИА в формате ЕГЭ и ОГЭ, знакомства со спецификой и особенностями
данного  экзамена,  проведения  предварительной  оценки  уровня
общеобразовательной подготовки учащихся, выпускники  школ принимали участие
в диагностических работах  в формате ЕГЭ и ОГЭ по математике (репетиционные
экзамены). Приняли участие все школы района.

Анализ результатов диагностической работы по математике в формате ОГЭ. 
Работа  проводилась  10.03.2022.  Из  249  выпускников  9-х  классов  приняло

участие 231 чел. – 93% (2021 год – 92%).
Содержание  диагностической  работы  определено  на  основе  федерального

государственного  образовательного  стандарта  основного  общего  образования
(приказ Минобрнауки России от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования»). 

Минимальный результат выполнения работы - 8 баллов,  из них 2 балла по
модулю  «Геометрия».  Выполнение  условий минимального  критерия  даёт  право
обучающемуся на  получение  положительной отметки по пятибалльной шкале по
математике  (рекомендации  Федерального  института  педагогических  измерений
2022 года).

Максимальное  количество  баллов,  которое  может  быть  получено  за
выполнение всей  работы,  – 31 балл.

Результаты  учебных  достижений  учащихся  9  класса  по  математике
следующие:

ОУ Число
учащихся,
выполняв

ших
работу,
чел./%

Справи-
лись 

с
работой,
чел./%

Получили отметки по математике,
чел./%

Сре
дни

й
бал
л

Кач
еств

о
ЗУ
Н
%

Преодолели минимальный порог

Не
преодолел

и
минимальн
ый порог

«5» «4» «3» «2»
МОУ СОШ № 1 
г. Камешково

70/88 54/77 0 8/11 46/66 16/23 2,9 11

МБОУ Брызгаловская
СОШ

13/93 7/54 0 0 7/54 6/46 2,5 0

МБОУ
Вахромеевская СОШ

16/100 9/56 0 1/6 8/50 7/44 2,6 6

МБОУ  Мирновская
СОШ

7/100 7/100 0 2/29 5/71 0 3,3 29

МОУ  Сергеихинская
СОШ

7/78 7/100 0 2/29 5/71 0 3,3 29

МБОУ 10/100 10/100 1/10 2/20 7/70 0 3,4 30



Гаврильцевская СОШ
МБОУ  ООШ  №3
г.Камешково

47/96 32/68 1/2 12/26 19/40 15/32 2,98 28

МОУ  Новкинская
ООШ

32/94 22/69 2/6 7/22 13/41 10/31 3,0 28

МБОУ  Серебровская
ООШ

17/100 14/82 0 4/23 10/59 3/18 3,1 23

МОУ  Давыдовская
ООШ

2/100 2/100 0 0 2/100 0 3,0 0

МБОУ  Второвская
ООШ

10/91 8/80 0 2/20 6/60 2/20 3,0 20

Район 2022 231/93 172/75 4/2 40/17 128/55 59/26 2,95 19

Район 2021 230/92 179/77,8 4/1,7 66/28,7 109/47,4 51/22,2 3,1 30,4

 Область  11873 9616/81% 5% 30% 46% 19% 3,2 35,5
%

Не справились с работой 59 чел./26%  учащихся, выполнявших работу (2021
год – 51 чел./22,2%, 2020 год - 101 чел./41%), область – 19%. Качество обучения
составляет 19%  (2021 год – 30,4%, 2020 год – 24%), область – 35,5%. Увеличилась
доля учащихся, не справившихся  с работой, понизилось качество ЗУН с 30,4% в
2021 году до 19% в 2022 году. 

В  4-х  ОО  из  11  процент  неудовлетворительных  результатов  выше,  чем  в
районе и области, в Брызгаловской школе данный показатель составляет  46%. Нет
двоек  в  МБОУ  Мирновская  СОШ,  МБОУ  Сергеихинская  СОШ,  МБОУ
Гаврильцевская ООШ и МОУ Давыдовская ООШ. Средний балл  диагностической
работы  по  математике  по  пятибалльной  шкале   составил  2,95  (2021  год  -  3,1),
область – 3,1.  Качество знаний, продемонстрированное обучающимися, составляет
19% (2021 год – 30,4%, 2020 год -24%, 2019 год- 29%), область – 35,5%.

В  аутсайдерах  по  качеству  знаний  выпускники  9  классов  Брызгаловской
школы (0%), Давыдовской школы (0%) и Вахромеевской школы (6%).

Процент несправившихся с работой по математике в экзаменационный период
(до  пересдачи)  оказался  выше,  чем  при  выполнении  диагностической  работы  и
составил 36,4%, качество обучения – 19,8%.

Обратить  внимание  на  несоответствие  результатов  диагностической работы
(ДР) и результатов ОГЭ по математике (до пересдачи)  руководителям следующих
школ:

ОО Оценка «2» / % качество ЗУН/%
ДР ОГЭ ДР ОГЭ

МОУ СОШ № 1 г. Камешково 23 53,2 11 6,3
МБОУ Брызгаловская СОШ 46 61,5 0 15,4
МОУ Мирновская СОШ 0 28,6 29 0
МБОУ Сергеихинская СОШ 0 22,2 29 22,2
МБОУ Гаврильцевская ООШ 0 30 30 40
МБОУ Серебровская ООШ 18 31,3 23 18,7
МОУ Давыдовская ООШ 0 100 0 0



Анализ результатов диагностической работы по математике 
(базовый уровень)

Работа проводилась 17.03.2022. В диагностической работе приняли участие 31
обучающийся  11-х  классов  общеобразовательных  организаций  (2021  г.  –14),  что
составляет 51 % от общего количества обучающихся 11-х классов района (2021 г. –
27%). 

Анализ учебных достижений по математике 
(базовый уровень)

ОУ Число
учащихся

выполнявш
их работу

чел/%

Справилис
ь с работой
(преодолел

и
минимальн
ый порог –
7 баллов)

чел/%

Получили отметки по
математике чел/%

Средни
й балл

Качес
тво

ЗУН
%

(преодолели
минимальный порог)

(не
преод
олели
мини
мальн

ый
порог

)
«5» «4» «3» «2»

МОУ СОШ № 1 
г. Камешково

16/43 13/81 1/6 5/31 7/44 3/19
3,3 37

МБОУ
Вахромеевская
СОШ

6/67 5/83 0 3/50 2/33 1/17
3,3 50

МБОУ
Мирновская СОШ

5/71 5/100 0 3/60 2/40 0
3,6 60

МБОУ
Брызгаловская
СОШ

3/60 3/100 1/33 2/67 0 0
4,3 100

МБОУ
Сергеихинская
СОШ

1/33 1/100 0 0 1/100 0
3,0 0

Район 2022 31/51 27/87 2/6 13/42 12/39 4/13 3,4 48
Район 2021 14/27 12/86 0 2/14 10/72 2/14 3,0 14
Область 2403 чел. 92% 21% 44% 27% 8% 3,7 64%

Увеличилась доля учащихся, принявших участие  в диагностической работе по
математике на базовом уровне с 27% в 2021 году до 51% в текущем году.

Анализ  выполненных  работ  показывает,  что  не  преодолели  минимальный
порог 13% одиннадцатиклассников (область  8%), что чуть ниже 2021 года – 14%.

Минимальный порог ниже областного показателя у выпускников МОУ СОШ
№ 1 г.Камешково (19%) и МБОУ Вахромеевская СОШ (17%).

Справились  с  заданиями  диагностической  работы   87%  (область  -  92%)
обучающихся,  подтвердив  освоение  основной общеобразовательной программы в
соответствии  с  требованиями  федерального  государственного  образовательного
стандарта среднего общего образования. 



Полностью  справились  с  заданиями  диагностической  работы  (100%
выполнение работы) обучающиеся МБОУ Мирновская СОШ, МБОУ Брызгаловская
СОШ и МБОУ Сергеихинская СОШ.

Средний балл по пятибалльной шкале в районе составил – 3,4 (область - 3,7),
что выше результатов мониторинга прошлого года (3,0). 

Ниже областного и районного показателя результаты в МБОУ Сергеихинская
СОШ (3,0), МОУ СОШ № 1 г.Камешково (3,3) и МБОУ Вахромеевская СОШ (3,3).

Самый высокий  средний балл  у  обучающихся  МБОУ Брызгаловская  СОШ
(4,3).

Качество знаний по району составило 48% (область - 64%), что гораздо выше
результата прошлого года (14%). Выше областного показателя качество знаний у
обучающихся  МБОУ  Брызгаловская  СОШ  (100%).  Самое  низкое  качество  ЗУН
показали обучающиеся МБОУ Сергеихинская СОШ (0%).

Результаты  ЕГЭ  по  базовой  математике  («2»-2,9%,  качество  ЗУН-64,8%,
средний балл-3,9) оказались выше результатов ДР. 

Анализ диагностической работы по математике в формате ЕГЭ на
профильном уровне.

Работа  проводилась  17.03.2022.  В  диагностической  работе   по  профильной
математике приняли участие 28 учащихся 11 классов образовательных учреждений,
что составляет 46 % от общего количества одиннадцатиклассников (2021 год – 31
чел./60%).

Сводная таблица результатов учебных достижений по математике  учащихся 11
класса по результатам диагностической работы

№ ОУ Кол-во
выполнявш
их работу

Справились
с работой

Средний
балл всех
учащихся,
выполнявш
их работу

Кол-
во
чел

%

1 МОУ СОШ № 1 г. Камешково
19

17 89,
5

8,5

2 МБОУ Вахромеевская СОШ
3

2 66,
7

8,0

3 МБОУ Мирновская СОШ 2 2 100 6,0
4 МБОУ Брызгаловская СОШ 2 2 100 6,5
5 МБОУ Сергеихинская СОШ 2 2 100 7,5

Район 2022 28 25 89 7,2
Район 2021 31 26 84 8,6
Область 2282 1960 86 9 

Анализ выполненных работ показывает,  что 11 % учащихся не преодолели
минимальный порог (2021 год - 16%, 2020 – 0%), областной показатель – 14%.  



Минимальный  порог  ниже  районного  и  областного  показателя  у
одиннадцатиклассников МБОУ Вахромеевская СОШ. 

Справились  с  заданиями  диагностической  работы  (в  формате  ЕГЭ,
профильный уровень) 89 % (2021 год - 84 %), что выше областного показателя  в
86% учащихся  11  классов,  подтвердив  освоение  основных  общеобразовательных
программ  в  соответствии  с  требованиями  федерального  -  компонента
государственного образовательного стандарта среднего общего образования

Средний балл по муниципалитету составил – 7,2 (2021 год- 8,6, 2020 год –
10,6)  по первичному баллу из  31 возможных баллов.  Средний балл понизился  в
сравнении с 2021 и 2020 годом. Средний балл выше районного в МОУ СОШ № 1
г.Камешково – 8,5 и  МБОУ Вахромеевская СОШ – 8,0, но ниже областного – 9,0.

Максимальный  балл  (31  первичных  балла,  что  будет  соответствовать  100
баллам на реальном ЕГЭ по математике профильного уровня) не набрал никто из
обучающихся.  Среди  выполнявших  диагностическую  работу  в  районе  также  нет
учащихся, получивших минимальных 0 баллов. 

Доля выпускников, не справившихся с ЕГЭ по профильной математике, ниже 
результатов ДР: 7,1% и 11% соответственно.

Для  обучающихся  11   классов  в  декабре  2021  года  проведено  итоговое
сочинение (изложение), являющееся условием допуска к ГИА. 

В итоговом сочинении приняли участие 60 выпускников (100%). 
Наиболее  популярными  направлениями  тем  сочинения  у  выпускников  в

текущем году стали:
«Книга (музыка, спектакль, фильм) – про меня» - 75%, 
«Кому на Руси жить хорошо? – вопрос гражданина» - 11,7%.
6,7  %  выпускников  выбрали  направление  «Цивилизация  и  технология-

спасение, вызов или трагедия», 5% - «Преступление и наказание – вечная тема»  и
1,6% - «Человек путешествующий: дорога в жизни человека». 

59 выпускников 11-х классов получили допуск к ГИА в основной срок - 01
декабря  2021  года,  1  учащийся  –  в  дополнительный  срок  02.02.2022  (по
уважительной причине).

Совместная  деятельность  управления  образования  и  образовательных
учреждений  способствовала  проведению  итоговой  аттестации  в  соответствии  с
регламентирующими документами в установленные сроки.

Анализ результатов  итоговой аттестации выпускников IX классов
Из  250  выпускников   основной  школы к  итоговой   аттестации

допущены 248  –  99,2% (2021  год  –  99,2%),  1  выпускник  Новкинской школы не
допущен к ГИА, 1 выпускник школы №1 г.Камешково обучался по адаптированной
программе  и  получил  свидетельство  об  обучении.  В  форме  ОГЭ  итоговую
аттестацию проходили  243  учащихся   –  98,0% ,  в  форме  ГВЭ –  5  чел.  –  2,0%.
Аттестат  об основном общем образовании получили 222 чел.  –  89,5  % от  числа
выпускников, допущенных к ГИА  (2021 год- 234 чел./94%), область – 94,2%. Из них
6  чел.-  2,4% (2021  год  –  6  чел./2,4%)  –  аттестат  с  отличием  (МОУ Новкинская
ООШ– 3 чел., и по 1 чел. в  МОУ СОШ № 1 г.Камешково, МБОУ Второвская ООШ
и МБОУ Гаврильцевская ООШ), область – 4,0%. 

Из 248 выпускников основной школы, допущенных к итоговой аттестации, 26
чел./  10,5%  (2021год  -  15  чел./  6,0%),  область  –  5,8%, показали



неудовлетворительные  результаты  по  предметам  от  1-го  до  4-х.  Это  и  есть  та
категория  выпускников,  которые  не  получили  аттестат  об  основном  общем
образовании в основные сроки.
ОО 1  неудовл.

результат
2  неудовл.
результата

3  неудовл.
результата

4  неудовл.
результата

всего

СОШ № 1 
г.Камешково

0 0 7 3 10/12,7%

ООШ №3 
г.Камешково

0 0 2 2 4/8,2%

Брызгаловская 
СОШ

1 0 4 1 6/42,9%

Гаврильцевская
СОШ

0 0 1 0 1/10%

Второвская 
ООШ

0 0 1 0 1/9,1%

Новкинская 
ООШ

0 0 1 0 1/3,1%

Серебровская 
ООШ

1 1 1 0 3/16,7%

район 2 1 17 6 26/10,5%

Анализ результатов экзамена  по русскому языку в форме ОГЭ (приложение
№1). 
Информация по сдаче ОГЭ  по русскому языку
ОУ всего 

выпускн
иков 

Всего 
сдавал
о

«2» «3» «4» «5»
чел % чел % чел % чел %

До пересдачи
СОШ № 1 г.Камешково 80 78 3 3,8 42 53,9 26 33,3 7 9,0
ООШ №3 г.Камешково 49 45 2 4,4 21 46,7 14 31,1 8 17,8
Брызгаловская СОШ 14 14 2 14,3 5 35,7 7 50,0 0 0
Вахромеевская СОШ 16 16 0 0 8 50,0 8 50,0 0 0
Сергеихинская СОШ 9 9 0 0 2 22,2 7 77,8 0 0
Мирновская СОШ 7 7 0 0 4 57,1 1 14,3 2 28,6
Гаврильцевская СОШ 10 10 0 0 5 50,0 2 20,0 3 30,0
Второвская ООШ 11 11 0 0 5 45,5 3 27,3 3 27,3
Давыдовская ООШ 2 2 0 0 2 100 0 0 0 0
Новкинская ООШ 34 32 0 0 10 31,3 14 43,8 8 25,0
Серебровская ООШ 18 17 0 0 10 58,8 6 35,3 1 5,9
район 250 241 7 2,9 114 47,5 88 36,4 32 13,2
область 2,1 36,9 36,8 24,2

После пересдачи
СОШ № 1 г.Камешково 80 79 3 3,8 42 53,1 27 34,2 7 8,9
ООШ №3 г.Камешково 49 46 2 4,3 22 47,8 14 30,4 8 17,4
Брызгаловская СОШ 14 14 2 14,3 5 35,7 7 50,0 0 0
Вахромеевская СОШ 16 16 0 0 8 50,0 8 50,0 0 0
Сергеихинская СОШ 9 9 0 0 2 22,2 7 77,8 0 0
Мирновская СОШ 7 7 0 0 4 57,1 1 14,3 2 28,6
Гаврильцевская СОШ 10 10 0 0 5 50,0 2 20,0 3 30,0



Второвская ООШ 11 11 0 0 5 45,5 3 27,3 3 27,3
Давыдовская ООШ 2 2 0 0 2 100 0 0 0 0
Новкинская ООШ 34 32 0 0 10 31,3 14 43,8 8 25,0
Серебровская  ООШ 18 17 0 0 10 58,8 6 35,3 1 5,9
район 250 243 7 2,9 115 47,3 89 36,6 32 13,2
область 1,4 34,4 39,4 24,8

Уменьшилась  доля  выпускников,  не  справившихся  с  экзаменационной
работой: 7 чел.- 2,9% учащихся  (2021 год – 15 чел./6,1%). В 8 ОУ 100% учащихся
справились с экзаменационной работой по русскому языку: МБОУ Вахромеевская
СОШ,  МБОУ  Сергеихинская  СОШ,   МБОУ  Гаврильцевская  ООШ,  МБОУ
Мирновская  СОШ,  МБОУ  Второвская  ООШ,  МОУ  Давыдовская  ООШ,  МОУ
Новкинская ООШ и МБОУ Серебровская ООШ.

Качество  подготовки  выпускников  по  русскому  языку.  На  «4-5»
экзаменационную работу  выполнили 49,8% учащихся  (2021 год-63%,  2019  год  –
58%), что значительно ниже показателя 2021 года. В МБОУ Сергеихинская СОШ
данный показатель составляет 77,8%, в МОУ Новкинская ООШ – 68,8%, еще в 4 ОУ
данный  показатель  выше  районного:  МБОУ  Второвская  ООШ  (54,5%),  МБОУ
Вахромеевская  СОШ  (50%),  МБОУ   Гаврильцевская  ООШ  (50%)  МБОУ
Брызгаловская СОШ (50%). Самый низкий показатель в МОУ Давыдовская ООШ
(0%).

Средняя  оценка  экзаменационной работы по  русскому  языку  понизилась  и
составила 3,6 (2021 год и 2019 год  -  3,7).  В Новкинской школе этот показатель
самый высокий в районе – 3,9, самый низкий – в Давыдовской школе (3,0).

Анализ результатов экзамена по математике в форме ОГЭ (приложение №2).

Информация по сдаче ОГЭ  по математике
ОУ всего 

выпускн
иков 

Всего 
сдавал
о

«2» «3» «4» «5»
чел % чел % чел % чел %

До пересдачи
СОШ № 1 г.Камешково 80 79 42 53,2 32 40,5 5 6,3 0 0
ООШ №3 г.Камешково 49 46 13 28,3 23 50 10 21,7 0 0
Брызгаловская СОШ 14 13 8 61,5 3 23,1 2 15,4 0 0
Вахромеевская СОШ 16 16 7 43,8 6 37,5 3 18,7 0 0
Сергеихинская СОШ 9 9 2 22,2 5 55,6 2 22,2 0 0
Мирновская СОШ 7 7 2 28,6 5 71,4 0 0 0 0
Гаврильцевская СОШ 10 10 3 30 3 30 4 40 0 0
Второвская ООШ 11 11 2 18,2 6 54,5 2 18,2 1 9,1
Давыдовская ООШ 2 2 2 100 0 0 0 0 0 0
Новкинская ООШ 34 32 2 6,3 14 43,8 11 34,4 5 15,6
Серебровская ООШ 18 16 5 31,3 8 50 3 18,7 0 0
район 250 241 88 36,5 105 43,6 42 17,4 6 2,5
область 21,6 46,1 29,2 3,1

После пересдачи
СОШ № 1 г.Камешково 80 79 10 12,7 54 68,3 15 19,0 0 0
ООШ №3 г.Камешково 49 46 4 8,7 28 60,9 14 30,4 0 0
Брызгаловская СОШ 14 14 5 35,7 6 42,9 3 21,4 0 0



Вахромеевская СОШ 16 16 0 0 11 68,8 5 31,3 0 0
Сергеихинская СОШ 9 9 0 0 6 66,7 3 33,3 0 0
Мирновская СОШ 7 7 0 0 7 100 0 0 0 0
Гаврильцевская СОШ 10 10 1 10 5 50 4 40 0 0
Второвская ООШ 11 11 1 9,1 7 63,6 2 18,2 1 9,1
Давыдовская ООШ 2 2 0 0 2 100 0 0 0 0
Новкинская ООШ 34 32 1 3,1 15 46,9 11 34,4 5 15,6
Серебровская  ООШ 18 17 2 11,8 11 64,7 4 23,5 0 0
район 250 243 24 9,9 152 62,6 61 25,1 6 2,5
область 4,9 61,2 30,3 3,6

Из 243 выпускников, выполнявших экзаменационную работу по математике  в
форме ОГЭ, 24 чел./9,9% (2021 год - 15 чел./6,1%) не справились с экзаменационной
работой. До пересдачи несправившихся с работой было 88 чел/36,5% (2021 год – 97
чел./39,8%).

Выросла доля выпускников, выполнивших экзаменационную работу на «4-5»,
в 2022 году этот показатель составил 27,6%, но это значительно меньше 2019 года
(2021  год-18,7%,  2019  год  –  33,5%).  Данный  показатель  равен  0  в  МБОУ
Мирновская  СОШ  и  МОУ  Давыдовская  ООШ,  в  8  школах  нет  ни  одного
выпускника, получившего на экзамене по математике оценку «5» (МОУ СОШ № 1
г.  Камешково,  МБОУ  Вахромеевская  СОШ,  МБОУ Брызгаловская  СОШ,  МБОУ
Гаврильцевская  ООШ,  МБОУ  Мирновская  СОШ,  МБОУ  Сергеихинская  СОШ,
МОУ  Давыдовская  ООШ,  МБОУ  Серебровская  ООШ),  всего  6  выпускников
показали отличный результат  на экзамене по математике (Новкинская школа-5 и
Второвская -1).

Средняя оценка экзаменационной работы по математике в районе – 3,2 (2021
год-3,1, 2019 год – 3,3). В МОУ Новкинская ООШ этот показатель самый высокий –
3,6. Самый низкий показатель (2,9) - в МБОУ Брызгаловская СОШ.

Девятиклассники кроме двух обязательных предметов сдавали 2 экзамена по
выбору  из 9 предметов: история, обществознание, биология, информатика и ИКТ,
физика, география, литература, химия, иностранный язык (приложение № 3). 

Сводная таблица выбора ОГЭ в 2022 году  по образовательным учреждениям
(%)

ОУ

ге
ог

ра
ф

ия

об
щ

ес
тв

оз
на

ни
е

И
К

Т

би
ол

ог
ия

ан
гл

.я
зы

к/
не

м
.

хи
м

ия

ли
те

ра
ту

ра

ф
из

ик
а

ис
то

ри
я

МОУ СОШ №1 69,6 46,8 46,8 29,1 3,8/
0

1,3 2,5 0 0

МБОУ Брызгаловская СОШ 85,7 100 0 14,3 0 0 0 0 0
МБОУ Вахромеевская СОШ 100 56,3 43,8 0 0 0 0 0 0
МБОУ Гаврильцевская ООШ 0 100 80 0 20/0 0 0 0 0
МБОУ Мирновская СОШ 85,7 100 0 14,3 0 0 0 0 0



МБОУ Сергеихинская СОШ 88,9 11,1 0 100 0 0 0 0 0
МБОУ ООШ № 3 54,3 71,7 47,8 13,0 10,9

/0
0 0 2,2 0

МОУ Новкинская ООШ 87,5 53,1 40,6 6,3 0 12,5 0 0 0
МБОУ Второвская ООШ 90,9 0 72,7 27,3 0 9,1 0 0 0
МБОУ Серебровская ООШ 94,4 94,1 0 5,9 0 0 0 0 0
МОУ Давыдовская ООШ 100 100 0 0 0 0 0 0 0
Район ОГЭ 2022 73,6 60,1 39,1 19,3 4,1/

0
2,5 0,8 0,4 0

Район КР 2021 53,0 10,8 12,9 17,7 2,0/
0,4

0,4 0,4 0,8 0

Наиболее  востребованными  оказались  география  (73,6%),  обществознание
(60,1%), информатику (39,1%), биология (19,3%).  Остальные предметы выбрали от
4,1% до 0,4% выпускников, невостребованной оказалась история и немецкий язык.
Средний балл ОГЭ по предметам по выбору находится в диапазоне от 3,2 до 4,5.

Анализ  сведений о  распределении выпускников 9-х  классов  на  экзамены по
выбору  показал,  что  в  разных  образовательных  учреждениях  предпочтения
различны.  В  МОУ  Давыдовская  ООШ  выбраны  только  2  предмета,  в  6  ОУ  –3
предмета.
География.  Из 179 чел. (73,6%) не справились с работой 17 чел.-9,5% (2021 год: 4
чел.- 3,0%), средний балл выполнения работы – 3,5 (2021год - 3,7). Распределение
отметок по 5-ти балльной шкале: «5» - 18чел.(10,1%),  «4» - 66 чел. (36,9%), «3» -
78чел. (43,6%)  (2021год: «5» - 8,3%, «4» - 51,5%, «3» - 37,1%). Лучшее качество
подготовки выпускников по географии («4-5») показали учащиеся МОУ Новкинская
ООШ  (67,9%),  МБОУ  Сергеихинская  СОШ  (62,5%)  и  МБОУ  Второвская  ООШ
(60%)  . Самый высокий средний балл выполнения работы в МОУ Новкинская ООШ
(3,9),  самый низкий – в МОУ Давыдовская ООШ (3,0).
Обществознание. Из 146 чел. (60,1%) не справились с работой 16 чел. – 11,0% (2021
год  –  11,1%),  средний  балл  выполнения  работы  –  3,2  (2021  год   –  3,3).
Распределение отметок по 5-ти балльной шкале: «5» - 2 чел, (1,4%), «4» - 46 чел.
(31,5%), «3» - 82чел. (56,1%) (2021 год: «5» -0, «4» - 40,7%, «3» - 48,2%). Средний
балл  выполнения работы выше районного  в  МБОУ Сергеихинская  СОШ (4,0)  и
МОУ СОШ № 1 г. Камешково (3,4), самый низкий – в МБОУ Брызгаловская СОШ
(2,9). 
Информатика. Сдавали 95чел. – 39,1%, не справились с работой 10 чел./10,4% (2021
год – 6,3%), средний балл выполнения работы по информатике  – 3,2 (2021 год –
3,5). Распределение отметок по 5-ти балльной шкале: «5» - 1 чел. (1,0%),  «4» -25
чел. (26,3%), «3» -  59 чел. (62,1%) (2021 год: «5» - 6,3%,  «4» -46,8%, «3» -  40,6%).
Средний балл выполнения работы самый высокий в МБОУ Вахромеевская СОШ
(3,4) и МОУ Новкинская ООШ (3,4), самый низкий – в МОУ СОШ №1 г.Камешково
(3,0).
Биология.  Из 47  чел. (19,3%) не справились с работой 5 чел./10,6% (2021 год – 0),
средний балл выполнения работы – 3,2 (2021год – 3,8). Распределение отметок по 5-
ти балльной шкале: «5» - 1чел.(2,1%),  «4» - 11 чел. (23,4%), «3» - 30чел. (63,8%)



(2021 год: «5» - 11,3%,  «4» - 52,3%, «3» - 36,4%). Выше районного средний балл
выполнения работы в МОУ Новкинская ООШ (4,5), МБОУ Мирновская СОШ (4,0)
и МБОУ Серебровская ООШ (4,0), самый низкий – в МБОУ Брызгаловская СОШ
(2,0). 

Сравнительный анализ по остальным предметам не возможен в виду малого
числа сдававших.
Английский язык. Сдавали 10 чел. – 4,1% (5 чел. из МБОУ ООШ №3 г.Камешково, 3
чел. из МОУ СОШ № 1 г. Камешково и  2 чел. из МБОУ Гаврильцевская ООШ).
Средний балл выполнения работы по английскому языку – 4,2 (2021год – 4,6).
Химия. Работу выполняли 6 чел.- 2,5% (4 чел. из МОУ Новкинская ООШ и по 1 чел.
из МОУ СОШ №1 и МБОУ Второвская ООШ),  средний балл выполнения работы
по химии  – 4,2 (2021 год 4,0). 
Литература. Работу выполняли 2 выпускника МОУ СОШ №1. – 0,8% (МОУ СОШ №
1 г. Камешково), средний балл выполнения работы по литературе  – 4,5 (2021 год –
4,0). 
Физика.  Работу выполнял 1 чел. – 0,4% (2021год –0,8%), выпускник ООШ № 3 г.
Камешково, получил оценку «4» (2021 год – средний балл 4,0).

В  форме ГВЭ  итоговую аттестацию проходили 5 чел.-  2,0% (2021 год -  3
чел./1,2%). В 2022 году  выпускники 9-х классов с ограниченными возможностями
здоровья, а также дети-инвалиды и инвалиды сдавали два обязательных предмета
(русский язык и математику). Результативность итоговой аттестации этой категории
выпускников соответствует требованиям государственного стандарта.

Учебный год
2021/2022

основные параметры в числовом и % соотношении
Русский язык Математика

«5» «4» «3» «2» «5» «4» «3» «2»
От  общего  числа
учащихся,
сдававших экзамен
в  форме  ГВЭ  (5
чел.) 

4 чел.
80%

1 чел.
20%

0 0 0 4 чел.
80%

1 чел.
20%

0

Анализ результатов  итоговой аттестации выпускников 11  классов
В 2022 году на этапе государственной итоговой аттестации приняли участие в

ЕГЭ  69  выпускников  11-х  классов,  что  составило  100%  от  общего  числа
выпускников дневных общеобразовательных школ района.

В 2022 году получили аттестат  98,3% (область  – 98,5%) выпускников 11-х
классов (2021 год – 96,2%, 2020 год – 100%), из них 3 человека (5%) – золотые
медалисты  (2021  год  –  4  чел./7,7%,  2020  год  –  6  чел./11,1%),  область  –  11,2%.
Аттестат с отличием и медаль «За особые успехи в учении» получили  выпускники
МОУ СОШ № 1 г. Камешково (3 чел.).  Вместе с медалью им вручена  стипендия
«Надежда Земли Камешковской». 

Средний балл, полученный медалистами, составляет 73,4 (2021 год – 85,25,
2020 год – 75,9). Медалисты показали на итоговой аттестации от 43 до 100 баллов по
выбранным предметам. По положению о выдаче золотой медали результаты ЕГЭ по
русскому  языку  и  математике  должны  быть  не  ниже  70  баллов,  все  медалисты



подтвердили  данное  требование.  Руководителю  МОУ  СОШ  №1  г.Камешково
обратить внимание на результаты медалиста по физике в 51 балл и информатики в
43  балла,  что  соответствует  оценке  «3»  по  пятибалльной  системе.  Результаты
итоговой аттестации медалистов отражены в приложении № 7.

Доля  выпускников  школ  района,  сдавших  ЕГЭ  по  русскому  языку
(приложение №4), составляет  100% (1 учащийся Сергеихинской школы пересдал
неудовлетворительный  результат  в  дополнительный  срок).  Средний  балл
выполнения работы по русскому языку понизился и составил 63,5 ( 2021 год – 68,5,
2020год – 70,8), область - 68. Выше районного этот показатель в МБОУ Мирновская
СОШ (65,4), МОУ СОШ № 1 г. Камешково (64,1). Максимальный балл по русскому
языку в районе 96 (2021 год – 94, 2020 год – 94). Резко  снизтился  процент
выпускников, набравших на ЕГЭ по русскому языку балл выше 80, с до 20,5% в
2021 году до 5% в 2022 году, 40% (2021 год-43,5%) выпускников получили балл
выше  среднеобластного.  Руководителям  ОО  и  руководителю  методического
объединения учителей русского языка обратить внимание на понижение качества
подготовки выпускников по русскому языку за последние три года.

В  ЕГЭ  по  математике  на  профильном  уровне  (приложение  №5)  приняло
участие  28  чел./46,7%  (2021  год  –  63,5%,  2020  год  –  59,3%).  Не  преодолели
минимальный  порог  2  чел./7,1%  (2021  год  –  12,1%,  2020  год  –  12,5%),  это
выпускники Брызгаловской и Мирновской школ. Вырос средний балл выполнения
работы по математике на профильном уровне – 56,9  (2021 год – 50,9, 2020 год –
55,5), область – 56,7. Выше районного и областного этот показатель в МОУ СОШ №
1 г. Камешково (63,4), в Мирновской школе  этот показатель самый низкий в районе
– 28,0.  Если  в 2020 году в районе 2 (6,1%) выпускника получили балл не ниже 80,то
в 2022 году таких учащихся нет, максимальный балл в районе -78 (2021 год- 98). В
2022  году,  67,9%  выпускников  получили  балл  выше  среднеобластного.
Руководителям  МБОУ  Брызгаловская  СОШ и  МОУ  Мирновская  СОШ  обратить
внимание  на  низкие  результаты,  полученные  учащимися  на  государственной
итоговой  аттестации  по  профильной  математике.  В   данных  учреждениях  50%
выпускников  не  справились  с  математикой  профильного  уровня,  средний  балл
составил 28,0 и 37,5 баллов соответственно. 

В ЕГЭ по математике базового уровня приняло участие 32 чел./53,3%, 1 чел.
(2,9%)  получил  неудовлетворительный  результат  и  после  пересдачи  в
дополнительный срок, средний балл выполнения работы – 3,9. Двое выпускников,
не  преодолевших  минимальный  порог  на  профильной  математике,  пересдали
экзамен на базовом уровне.

Доля  учащихся,  сдававших  математику  профильного  и  базового  уровня,
составляет  46,7%  и  53,3%  соответственно,  что  свидетельствует  об  осознанном
выборе выпускников.

В  2022   году,  как  и  в  предыдущие  годы,  наиболее  востребованным  у
выпускников района было обществознание (56,7%), физика (25%) и биология (10%),
выросла до 13,3% доля выпускников, сдававших ЕГЭ по истории (2021 год – 1,9%).
У выпускников текущего года оказался невостребованным  английский язык.

Всего  в  ЕГЭ  по  выбору,  с  учетом  математики  на  профильном  уровне,
участвовали 47 выпускников дневных школ района, что составляет 78,3% (2021 год



-83,3%, 2020 год – 70,5%). Процент сдавших ЕГЭ по выбору составил 80,9% (2021
год – 82,2%, 2020 год – 69%). 
Анализ ЕГЭ  по предметам по выбору:
предметы %  выпускников, 

сдавших на «2»
средний балл максимальный балл

2022 2021 2022 2021 2022 2021
биология 33,3 16,7 46,7 40,2 79 50
химия 33,3 100 53,3 33,0 100 33
обществознание 14,7 11,5 61,3 60,7 98 93
информатика 0 50 45,5 36,0 48 58
история 0 0 62,8 35,0 90 35
литература 0 0 77,0 55,5 77 59
немецкий язык 0 - 30,0 - 30 -
физика 0 0 47,9 57,3 60 100
география 0 - 68,0 - 68 -

Без  двоек  завершилась  итоговая  аттестация  по  информатике,  физике,
географии, литературе,  истории и немецкому языку. Увеличилась доля учащихся,
которые  не  преодолели  установленный  минимальный  порог  по  биологии  и
обществознанию.   Средний  балл  уменьшился  по  физике  –  с  57,3  до  47,9.
Значительно вырос средний балл выполнения экзаменационной работы по   истории
на 27,8, по химии - на 23,3, по литературе – на 21,5.

С  введением  ФГОС  среднего  образования  все  учащиеся  старшей  ступени
обучаются  в  профильных  классах.  Результат  профильного  обучения
старшеклассников  на  соответствие  выбранного  профиля  специфике
профессионального самоопределения выпускников, выбор профильных предметов
для сдачи государственной итоговой аттестации в форме единого государственного
экзамена отслеживался при проведении государственной итоговой аттестации.

В 2021-2022 учебном году 60 учащихся  – 100% (2020-2021 уч. год – 65,3%)
занимались в  классах универсального профиля.  В МОУ СОШ № 1 г.Камешково
один класс (20 чел.) с усилением отдельных предметов (математика и физика), из
них  15 чел.-  75% сдавали экзамены по профилю (2021 год – 44,1%).
математику на профильном уровне сдавали 15 чел.-  75% (2021 год - 15 чел./83,3%),
все  выпускники  преодолели  минимальный  порог,  снизился  средний  балл
выполнения работы по профильной математике и составил 60,4 (2021 год – 61,0,
2020 год – 62,4) и снизился максимальный балл – 78 (2021 год – 98, 2020 год – 80),
80% учащихся получили балл за выполнение работы выше среднеобластного; 
физику сдавали 11 чел./55% (2021 год - 7 чел./39%), не преодолевших минимальный
порог, как и в 2021 году - нет, средний балл по физике резко понизился и составил
49,0 (2021 год – 65,7, 2020 год – 52,8) , максимальный балл – 60 (2021 год – 100,
2020 год - 70).

Средний  балл  выпускников  профильных  классов  (учитываются  только
профильные предметы) понизился  и в целом по району составил в 2022 году  57,4,
что ниже показателя 2020 года ( 2021 год – 62,5, 2020 год – 58,6).

С  введением  ФГОС  СОО,  учитывая  малую  численность  учащихся,
целесообразно создавать классы универсального профиля с усилением отдельных



предметов, но при этом необходимо учитывать запросы учащихся на углубленное
изучение предметов.

В  2022  году  в  районе   был  организован  пункт  приема  и  рассмотрения
апелляций   по  результатам  ЕГЭ  (управление  образования  администрации
Камешковского  района).  Участники  экзаменов  и/или  его  родители  (законные
представители) имели возможность подать апелляцию о несогласии  с результатами
ЕГЭ и участвовать в онлайн-трансляции заседания конфликтной комиссии с учетом
санитарно-эпидемиологических норм и требований, не выезжая за пределы района.
Один  выпускник  подал  апелляцию  на  результат  по  физике,  апелляция  была
удовлетворена.

Выводы и рекомендации:
-  итоговая  аттестация  проведена  в  соответствии  с  регламентирующими

документами в установленные сроки;
- 89,5 % девятиклассников получили аттестат об основном общем образовании

(2021 год – 93,2%, 2020 год- 99,6%), аттестат с отличием – 6 чел./ 2,4% (2021 год – 6
чел./2,4%, 2020 год - 7 чел./ 2,7%);

-  не  получили  аттестат  в  основные  сроки  –  26  девятиклассников,  что
составляет  10,5  %  (2021  год  -6,8%,  2020  год  –  0,4%):  все  они  получили
неудовлетворительные результаты по одному и более предметам;

-  98,3%  выпускников  11  класса   получили  аттестат  о  среднем  общем
образовании (2021 год – 96,2%, 2020 год – 100%), аттестат с отличием и золотую
медаль  – 3 чел./5% (2021 год – 7,7%, 2020 год – 11%);

-  нет  «2»  на  ЕГЭ по  7  предметам:  русскому  языку,  информатике,  физике,
географии, литературе, истории и немецкому языку; 

- вырос средний балл выполнения экзаменационной работы по   истории на
27,8, по химии - на 23,3, по литературе – на 21,5 и есть 100-бальник по химии.

МКУ «Методический центр» Камешковского района:
-  проанализировать  результаты  итоговой  аттестации  по  району  в  целом  и  по
образовательным учреждениям на методических объединениях учителей, включив в
анализ перечень наиболее распространенных ошибок и тем, вызвавших затруднения
у выпускников;
-  оказать  в  2022-2023  году  методическую  помощь  по  учебным  предметам
общеобразовательным  организациям,  продемонстрировавшим  наиболее  низкие
результаты ГИА.
  

Руководителям школ:
-проанализировать результаты итоговой аттестации на педагогических советах;
- включить в план внутришкольного контроля преподавание предметов, по которым
снизилось качество подготовки выпускников;
- усилить контроль за объективностью выставления итоговых отметок учащимся с
целью устранения несоответствия между годовыми результатами и  результатами
ГИА (медалисты, допуск к ГИА).



Приложение № 1

Результаты выполнения экзаменационной работы по русскому языку в форме ОГЭ в 2022 году
 в сравнении с 2019, 2021 годами 

ОУ
год кол-во уч-ся,

выполнявши
х работу

отметка по 5-бальной шкале 
кол-во, %

средний
балл

средняя
оценка

макс.
балл
(33)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 87 2-2,3% 34-39,1% 33-37,9% 18-20,7% 29,1 3,8 39
2021 83 3-3,6% 33-39,8% 32-38,6% 15-18,1% 24,3 3,7 32
2022 79 3-3,8 42-53,1 27-34,2 7-8,9 24,1 3,5 33

ООШ № 3 г. Камешково 2019 55 1-1,8% 19-34,6% 27-49,1% 8-14,6% 28,3 3,8 36
2021 48 1-2,1% 16-33,3% 23-47,9% 8-16,7% 24,1 3,8 32
2022 46 2-4,4 22-47,8 14-30,4 8-17,4 24,6 3,6 31

Брызгаловская СОШ 2019 20 2-10% 12-60% 5-25% 1-5% 24,8 3,3 34
2021 16 0 4-25% 9-56,2% 3-18,8% 25,3 3,9 32
2022 14 2-14,3 5-35,7 7-50 0 21,3 3,4 27

Вахромеевская СОШ 2019 18 2-11,1% 3-16,7% 11-61,1% 2-11,1% 26,7 3,7 38
2021 19 7-36,8% 4-21,1% 8-42,1% 0 18,4 3,1 28
2022 16 0 8-50 8-50 0 24,5 3,5 29

Сергеихинская СОШ 2019 8 0 5-62,5% 2-25% 1-12,5% 24,9 3,5 35
2021 13 2-15,4% 6-46,1% 5-38,5% 0 20,8 3,2 28
2022 9 0 2-22,2 7-77,8 0 25,1 3,8 28

Мирновская СОШ 2019 7 0 3-42,9% 3-42,9% 1-14,3% 29,1 3,7 34
2021 6 0 4-66,7% 1-16,7% 1-16,7% 23,5 3,5 31
2022 7 0 4-57,1 1-14,3 2-28,6 25,6 3,7 31

Гаврильцевская СОШ 2019 6 0 0 5-83,3% 1-16,7% 32,0 4,2 35
2021 14 0 2-14,3% 8-57,1% 4-28,6% 25,6 4,1 30
2022 10 0 5-50 2-20 3-30 24,7 3,8 31

Второвская ООШ 2019 3 0 0 1-33,3% 2-66,7% 36,0 4,7 38
2021 14 0 0 8-57,1% 6-42,9% 27,5 4,4 33
2022 11 0 5-45,5 3-27,3 3-27,3 26,4 3,8 31

Давыдовская ООШ 2019 3 1-33,3% 1-33,3% 1-33,3% 0 17,8 3,0 28
2021 4 2-50% 1-25% 1-25% 0 19,3 2,8 27



2022 2 0 2-100 0 0 19,5 3,0 21
Новкинская ООШ 2019 19 0 10-52,65 2-10,5% 7-36,8% 29,4 3,8 38

2021 17 0 3-17,6% 12-70,6% 2-11,8% 24,8 3,9 30
2022 32 0 10-31,3 14-43,8 8-25 26,3 3,9 33

Серебровская  ООШ 2019 10 0 4-40% 5-50% 1-10% 28,5 3,7 37
2021 12 0 3-25% 8-66,7% 1-8,3% 23,5 3,8 29
2022 17 0 10-58,8 6-35,3 1-5,9 23,7 3,5 29

Район 2019 236 8-3,4% 91-38,6% 95-40,3% 42-17,8% 28,2 3,7 39
2021 246 15-6,1 76-30,9% 115-46,7% 40-16,3% 23,9 3,7 33
2022 243 7-2,9 115-47,3 89-36,6 32-13,2 24,5 3,6 33

область 2019 0,99% 28,1% 38,2% 32,7% 4,0 39
2021 2,6% 31,2% 42,5% 23,7% 3,87
2022 1,2% 34,4% 39,4% 24,8%

Приложение № 2

Результаты выполнения экзаменационной работы по математике в форме ОГЭ в 2022 году
в сравнении с 2019, 2021 годами

ОУ
год кол-во уч-ся,

выполнявши
х работу

отметка по 5-бальной шкале 
кол-во, %

средний
балл

средняя
оценка

макс.
балл
(31)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 87 4-4,6% 61-70,1% 19-21,8% 3-3,4% 13,4 3,3 29

2021 83 3-3,6% 66-79,5% 14-16,9% 0 11,9 3,1 20

2022 79 10-12,7 54-68,3 15-19,0 0 11,2 3,1 19

ООШ № 3 г. Камешково 2019 55 3-5,5% 34-61,8% 15-27,3% 3-5,5% 13,4 3,3 27

2021 48 1-2,0% 36-75% 9-18,8% 2-4,2% 12,6 3,3 26

2022 46 4-8,7 28-60,9 14-30,4 0 12,2 3,2 20

Брызгаловская СОШ 2019 20 2-10% 10-50% 8-40% 0 12,8 3,3 20

2021 16 0 15-93,7% 0 1-6,3% 12,4 3,1 24

2022 14 5-35,7 6-42,9 3-21,4 0 9,6 2,9 18

Вахромеевская СОШ 2019 18 3-16,7% 8-44,4% 6-33,3% 1-5,6% 13,1 3,3 23

2021 19 7-36,8% 12-63,2% 0 0 8,6 2,6 14

2022 16 0 11-68,8 5-31,2 0 12,2 3,3 19



Сергеихинская СОШ 2019 8 0 7-87,5% 1-12,5% 0 12,4 3,1 20

2021 13 2-15,4% 10-76,9% 1-7,7% 0 10,1 2,9 15

2022 9 0 6-66,7 3-33,3 0 12,4 3,0 17

Мирновская СОШ 2019 7 0 5-71,4% 2-28,6% 0 13,7 3,3 19

2021 6 0 5-83,3% 1-16,7% 0 11,7 3,2 12

2022 7 0 7-100 0 0 11,6 3,0 14

Гаврильцевская СОШ 2019 6 0 1-16,7% 5-83,3% 0 16,7 3,8 21

2021 14 0 8-57,1% 6-42,9% 0 13,8 3,4 19

2022 10 1-10 5-50 4-40 0 14,0 3,3 20

Второвская ООШ 2019 3 0 1-33,3% 0 2-66,7% 21,7 4,3 28

2021 14 0 10-71,4% 4-28,6% 0 12,4 3,3 21

2022 11 1-9,1 7-63,6 2-18,2 1-9,1 13,2 3,3 26

Давыдовская ООШ 2019 3 2-66,7% 1-33,3% 0 0 6,7 2,3 12

2021 4 2-50% 2-50% 0 0 7,5 2,5 10

2022 2 0 2-100 0 0 14,0 3,0 14

Новкинская ООШ 2019 19 0 9-47,4% 10-52,6% 0 14,1 3,5 21

2021 17 0 11-64,7% 4-23,5% 2-11,8% 14,1 3,5 24

2022 32 1-3,1 15-46,9 11-34,4 5-15,6 15,3 3,6 28

Серебровская  ООШ 2019 10 0 6-60% 4-40% 0 13,0 3,4 17

2021 12 0 10-83,3% 2-16,7% 0 11,8 3,2 16

2022 17 2-11,8 11-64,7 4-23,5 0 11,1 3,1 17

район 2019 236 14-5,9% 143-60,6% 70-29,7% 9-3,8% 13,0 3,3 29

2021 246 15-6,1% 185-75,2% 41-16,7% 5-2,0% 11,9 3,1 26

2022 243 24-9,9 152-62,6 61-30,4 6-2,5 12,1 3,2 28

область 2019 3,4% 46,3% 41,3% 9,0% 3,56 32

2021 5,6% 60,8% 27,1% 6,5% 3,35

2022 4,9% 61,2% 30,3% 3,6%



Приложение № 3
Результаты выполнения контрольных работ в 9-х классах в сравнении 

с результатами  ОГЭ в 2019 и 2021годах
Обществознание

ОУ
Кол-во уч-ся,

выполнявших работу
Отметка по 5-бальной шкале,  кол-во - % средний

балл
средняя
оценка

максим.
балл (37)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 37 3-8,1% 14-37,8% 17-46,0% 3-8,1% 24,1 3,5 35
2021 14 2-14,3% 5-35,7% 7-50% 0 22,3 3,4 29
2022 37 3-8,1 18-48,7 15-40,5 1-2,7 22,5 3,4 32

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 44 3-6,8% 32-72,7% 7-15,9% 2-4,6% 21,6 3,2 35
2021 0 - - - - - - -
2022 33 4-12,1 18-54,6 10-30,3 1-3,0 20,3 3,2 32

Брызгаловская СОШ 2019 19 1-5,3% 12-63,2% 6-31,6% 0 21,8 3,3 28
2021 0 - - - - - - -
2022 14 5-35,7 6-42,9 3-21,4 0 15,5 2,9 27

Вахромеевская СОШ 2019 15 3-20% 7-46,7% 5-33,3% 0 20,4 3,1
2021 1 0 1-100% 0 0 18,0 3,0 18
2022 9 0 7-77,8 2-22,2 0 20,0 3,2 27

Гаврильцевская СОШ 2019 5 0 3-60% 2-40% 0 23,2 3,4 30
2021 8 0 6-75% 2-25% 0 23,3 3,3 27
2022 10 1-10 6-60 3-30 0 19,4 3,2 26

Мирновская СОШ 2019 7 0 3-42,9% 4-57,1% 0 25,0 3,6 31
2021 0 - - - - - - -
2022 7 0 5-71,4 2-28,6 0 21,3 3,3 30

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 1 0 0 1-100 0 26 4,0 26

Новкинская ООШ 2019 14 0 9-64,3% 5-35,7% 0 23,3 3,4 31
2021 4 1-25% 1-25% 2-50% 0 23,8 3,3 31
2022 17 1-5,9 10-58,8 6-35,3 0 21,4 3,3 29



Второвская ООШ 2019 1 0 0 0 1-100% 34,0 5,0 34
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Серебровская ООШ 2019 9 0 5-55,6% 4-44,4% 0 22,2 3,4 27
2021 0 - - - - - - -
2022 16 2-12,5 10-62,5 4-25,0 0 19,3 3,1 27

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 2 0 2-100 0 0 20,5 3,0 23

Район 2019 151 10-6,6% 85-56,3% 50-33,1% 6-4,0% 22,6 3,3 35
2021 27 3-11,1% 13-48,2% 11-40,7% 0 22,6 3,3 31
2022 146 16-11,0 82-56,1 46-31,5 2-1,4 20,3 3,2 32

Область 2019 3,4% 47,3% 43,6% 5,7% 3,5 39
2021 6,4% 47,2% 41,2% 5,2% 23,7 3,5 37
2022 6,1% 55,8% 34,6% 3,6%

Биология

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(45)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 27 3-11,1 22-81,5 2-7,4 0 18,0 2,96 31
2021 27 0 16-59,3% 11-40,7% 0 23,8 3,4 33
2022 23 3-13,0 16-69,6 4-17,4 0 19,0 3,0 31

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 18 2-11,1% 13- 72,2% 3-16,7% 0 19,0 3,1 28
2021 1 0 0 0 1-100% 39,0 5,0 39
2022 6 0 4-66,7 2-33,3 0 23,7 3,3 27

Брызгаловская СОШ 2019 4 0 4-100% 0 0 18,3 3,0 22
2021 3 0 0 3-100% 0 34,0 4,0 36
2022 2 2-100 0 0 0 6,5 2,0 7

Вахромеевская СОШ 2019 1 1-100% 0 0 0 9,0 2,0 9,0
2021 0 - - - - - - -



2022 0 - - - - - - -
Гаврильцевская СОШ 2019 0 - - - - - - -

2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 1 0 0 1-100 0 29,0 4,0 29

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 13 0 0 9-69,2% 4-30,8% 33,5 4,3 39
2022 9 0 7-77,8 2-22,2 0 22,8 3,2 33

Новкинская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 2 0 0 1-50 1-50 32,0 4,5 36

Второвская ООШ 2019 1 0 1-100% 0 0 19,0 3,0 19
2021 0 - - - - - - -
2022 3 0 2-66,7 1-33,3 0 20,3 3,3 27

Серебровская ООШ 2019 6 0 6-100% 0 0 18,5 3,0 25
2021 0 - - - - - - -
2022 1 0 0 1-100 0 28,0 4,0 28

Давыдовская ООШ 2019 3 2-66,7% 1-33,3% 0 0 11,3 2,3 14
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 60 8-13,3% 47-78,3% 5-8,3% 0 17,9 2,95 31
2021 44 0 16-36,4% 23-52,3% 5-11,3% 27,7 3,8 39
2022 47 5-10,6 30-63,8 11-23,4 1-2,1 20,6 3,2 36

Область 2019 3,67% 57,8% 34,7% 3,8% 3,4 44
2021 1,8% 33,6% 50,4% 14,2% 28,2 3,8 44
2022 2,9% 49,4% 40,8% 7,0%

География

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(31)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 65 2-3,1% 34-52,3% 24-36,9% 5-7,7% 19,1 3,5 30



2021 22 0 5-22,7% 12-54,5% 5-22,7% 21,5 4,0 27
2022 55 9-16,4 25-45,5 18-32,7 3-5,5 16,9 3,3 29

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 31 1-3,2% 24-77,4% 5-16,1% 1-3,2% 16,8 3,2 28
2021 34 4-11,8% 14-41,2% 12-35,3% 4-11,8% 18,3 3,5 28
2022 25 1-4,0 13-52,0 8-32,0 3-12,0 19,2 3,5 27

Брызгаловская СОШ 2019 16 1-6,3% 9-56,3% 6-37,5% 0 18,3 3,3 25
2021 13 0 3-23,0% 6-46,2% 4-30,8% 23,4 4,1 29
2022 12 3-25,0 5-41,7 4-33,3 0 14,9 3,1

Вахромеевская СОШ 2019 17 1-5,9% 2-11,8% 9-52,9% 5-29,4% 22,7 4,1 29
2021 17 0 5-29,4% 11-64,7% 1-5,9% 20,3 3,8 29
2022 16 0 8-50 6-37,5 2-12,5 19,6 3,6 29

Гаврильцевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 2 0 0 1-50% 1-50% 26,0 4,5 27
2022 0 - - - - - - -

Мирновская СОШ 2019 7 0 1-14,3% 3-42,9% 3-42,9% 24,1 4,3 29
2021 6 0 0 6-100% 0 22,2 4,0 25
2022 6 0 3-50 2-33,3 1-16,7 21,5 3,7 28

Сергеихинская СОШ 2019 8 0 4-50% 2-20% 2-25% 19,4 3,8 28
2021 0 - - - - - - -
2022 8 0 3-37,5 5-62,5 0 19,5 3,6 24

Новкинская ООШ 2019 17 0 5-29,4% 10-58,8% 2-11,8% 20,4 3,8 27
2021 9 0 0 8-88,9% 1-11,1% 22,7 4,1 26
2022 28 1-3,6 8-28,6 13-46,4 6-21,4 21,1 3,9 31

Второвская ООШ 2019 3 0 0 1-33,3% 2-66,7% 26,7 4,7 30
2021 13 0 6-46,2% 6-46,2% 1-7,6% 19,4 3,6 27
2022 10 1-10 3-30 4-40 2-20 19,1 3,7 29

Серебровская ООШ 2019 5 0 03-60% 2-40% 0 19,6 3,4 24
2021 12 0 3-25% 8-66,7% 1-8,3% 21,1 3,8 29
2022 17 2-11,8 8-47,0 6-35,3 1-5,9 17,8 3,4 26

Давыдовская ООШ 2019 3 1-33,3% 1-33,3% 1-33,3% 0 14,7 3,0 24
2021 4 0 2-50% 2-50% 0 18,8 3,5 25
2022 2 0 2-100 0 0 16,5 3,0 18

Район 2019 172 6-3,5% 83-48,3% 63-36,6% 20-11,6% 19,4 3,6 30
2021 4-3,0% 49-37,1% 68-51,5% 11-8,3% 20,5 3,7 29
2022 179 17-9,5 78-43,6 66-36,9 18-10,1 18,5 3,5 31



Область 2019 4,9% 44,6% 36,7% 13,8% 3,6 32
2021 7,1% 34,3% 48,9% 9,6% 20,1 3,6 30
2022 7,6% 47,3% 36,2% 8,9%

Физика

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(45)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 8 0 2-25% 4-50% 2-25% 23,9 4,0 36
2021 2 0 0 2-100% 0 24,0 4,0 24
2022 0 - - - - - - -

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 2 0 0 1-50% 1-50% 28,5 4,5 31
2021 0 - - - - - - -
2022 1 0 0 1-100 0 26,0 4,0 26

Брызгаловская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Гаврильцевская СОШ 2019 1 0 0 1-100% 0 29,0 4,0 29
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022

Новкинская ООШ 2019 3 0 0 3-100% 0 27,0 4,0 30



2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Второвская ООШ 2019 0 - - - 1-100% 34,0 5,0 34
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 15 0 2-13,3% 9-60% 4-26,7% 26,1 4,1 36,0
2021 2 0 0 2-100% 0 24,0 4,0 24

2022 1 0 0 1-100 0 26,0 4,0 26
Область 2019 0,1% 30,7% 55,8% 13,4% 3,8 39

2021 0,6% 14,4% 52,2% 32,8% 27,2 4,2 44
2022 0,3% 38,7% 46,7% 14,3%

Литература

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(45)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 1 0 0 0 1-100% 24,0 4,0 24
2021 1 0 0 1-100% 0 26,0 4,0 26
2022 2 0 0 1-50 1-50 33,0 4,5 33

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 3 0 1-33,3% 1-33,3% 1-33,3% 23,3 4,0 30
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Брызгаловская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -



Гаврильцевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Новкинская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Второвская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 4 0 1-25% 2-50% 1-25% 23,5 4,0 30
2021 1 0 0 1-100% 0 26,0 4,0 26
2022 2 0 0 1-50 1-50 33,0 4,5 33

Область 2019 0,6% 24,5% 39,0% 35,9% 4,1 33
2021 2,1 14,4 15,5 68,0 29,2 4,5 44
2022

Химия

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(40)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 4 0 2-100% 2-100% 0 17,3 3,5 20
2021 0 - - - - - - -



2022 1 0 1-100 0 0 13,0 3,0 13
МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 8 0 6-75% 2-25% 0 15,3 3,3 21

2021 1 0 0 1-100% 0 24,0 4,0 24
2022 0 - - - - - - -

Брызгаловская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 3 0 0 1-33,3% 2-66,7% 24,3 4,7 28
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Гаврильцевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Новкинская ООШ 2019 2 0 0 0 2-100% 30,5 5,0 34
2021 0 - - - - - - -
2022 4 0 1-25 1-25 2-50 27,3 4,3 38

Второвская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 1 0 0 0 1-100 33,0 5,0 33

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 17 0 8-47,1% 5-29,4% 4-23,5% 19,1 3,8 34
2021 1 0 0 1-100% 0 24,0 4,0 24
2022 6 0 2-33,3 1-16,7 3-50 25,8 4,2 38

Область 2019 0,8% 24,0% 36,8% 38,4% 4,1 34



2021 0,7 10,7 25,9 62,6 28,0 4,5 40
2022

ИКТ

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(19)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 30 0 16-53,3% 11-36,7% 3-10% 11,6 3,6 20
2021 14 0 6-42,9% 8-57,1% 0 11,2 3,6 16
2022 37 5-13,5 26-70,3 6-16,2 0 7,7 3,0 14

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 1 0 0 0 1-100% 21,0 5,0 21
2021 11 2-18,2% 6-54,5% 3-27,3% 0 7,9 3,1 14
2022 22 3-13,6 11-50 8-36,4 0 8,4 3,2 15

Брызгаловская СОШ 2019 1 0 0 1-100% 0 12,0 4,0 12
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 1 0 0 1-100% 0 16,0 4,0 16
2022 7 0 4-57,1 3-42,9 0 9,4 3,4 14

Гаврильцевская СОШ 2019 5 0 2-40% 3-60% 0 11,8 3,6 16
2021 2 0 0 0 2-100% 18,5 5,0 19
2022 8 1-12,5 5-62,5 2-25 0 7,8 3,1 13

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 8 0 5-62,5% 2-25% 1-25% 10,5 3,5 19
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Новкинская ООШ 2019 2 0 1-50% 1-50% 0 11,5 3,5 15
2021 4 0 1-25% 3-75% 0 13,8 3,8 16
2022 13 0 8-61,5 5-38,5 0 10,5 3,4 15

Второвская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 8 1-12,5 5-62,5 1-12,5 1-12,5 8,6 3,3 17

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -



2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 47 0 24-51,1% 18-38,3% 5-10,6% 11,7 3,6 21
2021 32 2-6,3% 13-40,6% 15-46,8% 2-6,3% 11,0 3,5 19
2022 95 10-10,5 59-62,1 25-26,3 1-1,1 8,5 3,2 17

Область 2019 2,78% 41,3% 38,0% 17,9% 3,6 22
2021 2,0% 46,1% 46,6% 5,4% 11,8 3,6 19
2022 4,2% 56,6% 30,1% 9,1%

История

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(37)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 1 0 0 0 1-100% 40,0 5,0 40
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 3 0 1-33,3% 2-66,7% 0 23,3 3,7 28
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Брызгаловская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Гаврильцевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -



Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Новкинская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Второвская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 4 0 1-25% 2-50% 1-25% 27,5 4,0 40
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Область 2019 3,1% 46,9% 39,3% 10,7% 3,6 44
2021 2,1% 32,4% 64,1% 1,4% 25,3 3,6 36
2022 4,5% 49,3% 36,6% 9,6%

английский язык

ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(68)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 1 0 0 1-100% 0 51,0 4,0 51
2021 1 0 0 1-100% 0 55,0 4,0 55
2022 3 0 1-33,3 2-66,7 0 47,0 3,7 50

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 0 - - - - - - -
2021 1 0 0 1-100% 0 54,0 4,0 54
2022 5 0 1-20 3-60 1-20 49,4 4,0 59



Брызгаловская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Гаврильцевская СОШ 2019 1 0 0 0 1-100% 65,0 5,0 65
2021 2 0 0 0 2-100% 64,5 5,0 67
2022 2 0 0 2-100 0 49,5 4,0 53

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Новкинская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Второвская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 1 0 0 0 1-100% 61,0 5,0 61
2022 0 - - - - - - -

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Район 2019 2 0 0 1-50% 1-50% 58,0 4,5 65
2021 5 0 0 2-40% 3-60% 59,8 4,6 67
2022 10 0 2-20 7-70 1-10 48,7 3,9 59

Область 2019 0,2% 18,4% 36,3% 45,2% 4,3 66
2021 2,4% 15,3% 35,3% 46,9% 54,3 4,3 68
2022 0,5% 31,3% 40,3% 27,9%

немецкий язык



ОУ
Кол-во уч-ся,
выполнявших

работу

Отметка по 5-бальной шкале 
кол-во - %

средний
балл

средняя
оценка

максим.
балл
(68)2 3 4 5

СОШ № 1г. Камешково 2019 0 - - - - - - -
2021 1 0 0 1-100% 0 47,0 4,0 47
2022 0 - - - - - - -

МОУ ООШ №3 г.Камешково 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Брызгаловская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Вахромеевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Гаврильцевская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Мирновская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Сергеихинская СОШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Новкинская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Второвская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Серебровская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -
2022 0 - - - - - - -

Давыдовская ООШ 2019 0 - - - - - - -
2021 0 - - - - - - -



2022 0 - - - - - - -
Район 2019 0 - - - - - - -

2021 1 0 0 1-100% 0 47,0 4,0 47
2022 0 - - - - - - -

Область 2019
2021 0 11,1% 22,2% 66,7% 56,3 4,6 68
2022



Приложение № 4

Информация о результатах ЕГЭ по русскому языку в школах Камешковского района 

ОУ учебный
год

количество 
выпускников
 в ОУ

количество
учащихся,
сдававших

экзамен  (%)

«2»
 (% от сдавав.)

средний балл максимальный
балл

набрали балл
выше среднего

по области
(% от сдавав.)

набрали балл
выше 80

(% от сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 39 36-92,3% 0 70,9 94 17- 47,2% 6-16,7%
2021 34 28-82,4% 0 69,6 94 13-46,4% 6-21,4%
2022 36 36-100% 0 64,1 96 15-41,7% 2-5,6

Вахромеевская 
СОШ

2020 5 3-60% 0 73,3 80 2-66,7% 1-33,3%
2021 6 3-50% 0 67,0 78 1-33,3% 0
2022 9 9-100% 0 63,8 85 3-33,3% 1-11,1

Мирновская 
СОШ

2020 5 2- 40% 0 90,5 94 2-100% 2-100%
2021 4 3-75% 0 73,0 88 1-33,3% 1-33,3%
2022 7 7-100% 0 65,4 76 4-57,1% 0

Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - -
2021 8 5-62,5% 0 60,6 88 2-40% 1-20%
2022 5 5-100% 0 60,8 69 1-20% 0

Сергеихинская
СОШ

2020 0 - - - - - -
2021 0 - - - - - -
2022 3 3-100% 0 62,7 65 0 0

район 2020 54 46-85,2% 0 70,8 94 22-47,8% 9-19,6%
2021 52 39-75% 0 68,5 94 17-43,5% 8-20,5%
2022 60 60-100% 0 63,5 96 15-25% 3-5,0

область 2020 0,65% 71,8 100 - 28,1%
2021 0,2% 72,2 100 47,4% 34,0%
2022 0,75 68,0 100 20,0



Приложение № 5

Информация о результатах ЕГЭ по математике в школах Камешковского района 

Профильный уровень

ОУ учебный
год

количество 
выпускников
 в ОУ

количество
учащихся,
сдававших

экзамен  (%)

«2»
 (% от сдавав.)

средний балл максимальный
балл

набрали балл
выше среднего

по области
(% от сдавав.)

набрали балл не
ниже 80

(% от сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 39 24-61,5% 1-4,2% 59,1 80 15-62,5% 2-8,3%
2021 34 24-70,6% 2-8,3% 53,0 98 10-41,7% 2-8,3%
2022 36 19-52,8% 0 63,4 78 15-53,6% 0

Вахромеевская 
СОШ

2020 5 2-40% 0 60,5 76 1-50% 0
2021 6 2-33,3% 0 58,5 78 1-50% 0
2022 9 3-33,3% 0 55,3 74 2-66,7% 0

Мирновская 
СОШ

2020 5 2-40% 0 57,5 70 1- 50% 0
2021 4 2- 50% 0 50,5 68 1-50% 0
2022 7 2-28,6% 1-50% 28,0 34 0 0

Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - -
2021 8 5-62,5% 2-40% 38,2 68 2-40% 0
2022 5 2-40% 1-50% 37,5 58 1-50% 0

Сергеихинская
СОШ

2020 0 - - - - - -
2021 0 - - - - - -
2022 3 2-66,7% 0 45,5 64 1-50% 0

район 2020 54 32-59,3% 4-12,5% 55,0 80 17- 53,1% 2-6,3%
2021 52 33-63,5% 4-12,1% 50,9 98 14-42,4% 2-6,1%
2022 60 28-46,7% 2-7,1 56,9 78 19-67,9% 0

область 2020 6,4% 55,3 100 5,2%
2021 6,2% 56,0 100 47,5% 12,3%
2022 8,0% 56,7 98 3,6%



Базовый уровень

ОУ (кол-во сдававших) учебный
год

количество
учащихся,
сдававших

экзамен  (%)

Оценка
чел.-%

ср.
балл

«2» «3» «4» «5»
СОШ № 1 г. Камешково 2021 6 – 17,6% 1-16,7 2-33,3 3-50 0 3,3

2022 17-47,2% 1-5,9% 5-29,4% 4-23,5% 7-41,2% 4,0
Вахромеевская СОШ 2021 3-50% 0 2-66,7 1-33,3 0 3,3

2022 6-66,7% 0 2-33,3% 3-50% 1-16,7% 3,8
Мирновская СОШ 2021 1-25% 0 0 1-100 0 4,0

2022 6 -85,7% 0 2-33,3% 3-50% 1-16,7% 3,8
Брызгаловская СОШ 2021 3-37,5% 1-33,3 2-66,7 0 0 2,3

2022 4-80% 0 2-50% 0 2-50% 4,0
Сергеихинская
СОШ

2021 0 - - - - -
2022 1-33,3% 0 0 1-100 0 4,0

Район 2021 13-25% 2-15,3 6-46,2 5-38,5 0 3,2
2022 34-56,7% 1-2,9% 11-32,4% 11-32,4% 11-32,4% 3,9

Область (%) 2021 16,1 39,2 36,1 8,6 3,0
2022 2,8 14,9 35,6 46,7 4,3



Приложение № 6             

Экзамены по выбору в форме ЕГЭ в школах Камешковского района 
ОУ год биология литература

кол-во
сдавав
ших

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали
балл не
ниже 80

(% от
сдавав.)

кол-во
сдавав
ших

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали
балл не
ниже 80

(% от
сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 10-25,6% 2-20% 45,7 76 2-20% 0 2-5,1% 0 64,5 65 2-100% 0
2021 5-14,7% 0 43,6 50 0 0 2-5,9% 0 55,5 59 0 0
2022 3-8,3% 1-33,3% 53,7 79 1-33,3% 0 1-2,8% 0 77,0 77 1-100% 0

Вахромеевская 
СОШ

2020 1-20% 0 47,0 47 0 0 0 - - - - -

2021 0 - - - - - 0 - - - - -

2022 1-11,1% 0 43,0 43 0 0 0 - - - - -

Мирновская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -

2021 0 - - - - - 0 - - - - -

2022 0 - - - 0- - 0 - - - - -

Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -

2021 1-12,5% 1-100% 23,0 23 0 0 0 - - - - -

2022 1-20% 0 49,0 49 0 0 - - - - -

Сергеихинская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 1-33,3% 1-100% 27,0 27 0 0 0 - - - - -

район 2020 13-24,1% 3-23,1% 44,1 76 2-15,4% 0 2-3,7% 0 64,5 65 2-100% 0
2021 6-11,5% 1-16,7% 40,2 50 0 0 2-3,8% 0 55,5 59 0 0
2022 6-10% 2-33,3% 46,7 79 1-16,7% 0 1-1,7% 0 77,0 77 1-100% 0

область 2020 16,3% 51,8 4,1% 2,5% 60,3 100 8,7%
2021 18,7% 51,0 96 47,2% 3,8% 3,5 62,1 100 58,3% 14,8%
2022 16,4 52,4 98 6,2 57,0 100 0



ОУ год ИКТ физика
кол-во
сдавав
ших

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали 
балл не 
ниже 80

(% от 
сдавав.)

кол-во
сдавав
ших

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали 
балл не 
ниже 80

(% от 
сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 5-12,8% 0 66,4 84 3-60% 1-20% 12-30,8% 0 52,8 70 4-33,3% 0
2021 1-2,9% 1-100% 14,0 14 0 0 10-29,4% 0 59,2 100 5-50% 1-10%
2022 2-5,6% 0 45,5 48 0 0 12-33,3% 0 48,3 60 4-33,3% 0

Вахромеевская
СОШ

2020 0 - - - - - 1-20% 0 80,0 80 1-100% 1-100%
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 2-22,2% 0 47,5 53 1-50% 0

Мирновская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -

2021 0 - - - - - 0 - - - - -

2022 0 - - - - - 0 - - - - -
Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 1-12,5% 0 58,0 58 0 0 1-12,5% 0 38,0 38 0 0
2022 0 - - - - - 0 - - - - -

Сергеихинская
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -

2021 0 - - - - - 0 - - - - -

2022 0 - - - - - 0 - - - - -
район 2020 7-13,0% 1-14,3% 60,0 84 3-42,9% 1-14,3% 13-24,1% 0 54,8 80 5-38,5% 1-7,7%

2021 2-3,8% 1-50% 36,0 58 0 0 11-21,2% 0 57,3 100 5-45,5% 1-9,1%
2022 2-3,3% 0 45,5 48 0 0 15-25 0 47,9 60 5-33,3% 0

область 2020 7,5% 62,2 100 17,7% 4,3% 56,0 9,5%
2021 8,7% 62,5 100 53,4% 22,6% 5,4% 55,5 100 42,0% 11,4%
2022 23,3% 58,2 100 16,2% 5,2% 51,7 99 6,1



ОУ год химия география
кол-во

сдававш
их

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали 
балл не 
ниже 80

(% от 
сдавав.)

кол-во
сдавав
ших

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали 
балл не 
ниже 80

(% от 
сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 4-10,3% 2-50% 42,3 78 1-25% 0 0 - - - - -
2021 1-2,9% 1-100% 33,0 33 0 0 0 - - - - -
2022 1-2,8% 0 100 100 1-100% 1-100% 1-2,8% 0 72,0 72 1-100% 0

Вахромеевская 
СОШ

2020 1-20% 0 42,0 42 0 0 1-20% 0 64,0 64 1-100% 0
2021 0 - - - - - 0 - - - - -

2022 1-11,1% 1-100% 20,0 20 0 0 0 - - - - -

Мирновская 
СОШ

2020 0 - - - - - 1-20% 0 50,0 50 0 0
2021 0 - - - - - 0 - - - - -

2022 1-14,3% 0 40,0 40 0 0 0 - - - - -

Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 0 - - - - -

Сергеихинская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 0 - - - - -

район 2020 6-11,1% 2-33,3% 42,0 78 1-16,7% 0 1-1,9% 0 64,0 64 1-100% 0
2021 1-1,9% 1-100% 33,0 33 0 0 0 - - - - -

2022 3-5% 1-33,3% 53,3 100 1-33,3% 1-33,3% 1-1,7% 0 72,0 72 1-100% 0

область 2020 15,6% 56,9 100 14,2% 4,3% 61,0 100 14,9%
2021 17,1% 55,7 100 51,7% 14,1% 12,6% 58,7 100 54,5% 13,1%
2022 60,0 100 52,0 96



ОУ год обществознание история
кол-во

сдававши
х

кол-во
«2»

средний
балл

макс. балл набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали 
балл не 
ниже 80

(% от 
сдавав.)

кол-во
сдавав
ших

кол-во
«2»

средни
й балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали 
балл не 
ниже 80

(% от 
сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 20-51,3% 2-20% 62,1 93 12-60% 3-15% 7-17,9% 0 63,0 92 3-42,9% 2-28,6%

2021 16-47,1% 2-12,5% 62,9 93 10-6,3% 3-18,8% 1-2,9% 0 35,0 35 0 0

2022 18-50% 1-5,6% 68,2 90 14-77,8% 2-11,1% 6-16,7% 0 62,7 90 3-50% 1-16,7%

Вахромеевская 
СОШ

2020 1-20% 0 71,0 71 1-100% 0 0 - - - - -
2021 3-50% 0 60,0 70 1-33,3% 0 0 - - - - -
2022 4-44,4% 0 64,3 98 1-25% 1-25% 0 - - - - -

Мирновская 
СОШ

2020 2-40% 0 85,5 90 2-100% 2-100% 0 - - - - -
2021 3-75% 0 64,0 79 1-33,3% 0 0 - - - - -
2022 5-71,4% 2-40% 48,6 65 2-40% 0 1-14,3% 0 63,0 63 1-100% 0

Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 4-50% 1-25% 49,8 62 1-25% 0 0 - - - - -
2022 5-100% 2-40% 51,4 70 1-20% 0 1-20% 0 63,0 63 1-100% 0

Сергеихинская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 2-66,7% 0 54,0 56 0 0 0 - - - - -

район 2020 24-44,4% 2-8,3% 63,7 93 15-62,5% 5-20,8% 7-13,0% 0 63,0 92 3-42,9% 2-28,6%

2021 26-50% 3-11,5% 60,7 93 13-50% 3-11,5% 1-1,9% 0 35,0 35 0 0

2022 34-56,7% 5-14,7% 61,3 98 18-52,9% 3-8,8% 8-13,3% 0 62,8 90 5-62,5% 1-12,5%

область 2020 15,3% 58,8 100 13,9% 5,2% 58,4 100 17,6%
2021 13,0% 59,9 99 52,1% 13,1% 3,6% 58,3 100 46,6% 15,6%
2022 11% 62,8 100 17,1% 4,9% 57,9 100 12%



ОУ год английский язык немецкий язык
кол-во

сдававших
кол-во

«2»
средний

балл
макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали
балл не
ниже 80

(% от
сдавав.)

кол-во
сдававши

х

кол-во
«2»

средний
балл

макс.
балл

набрали
балл
выше

среднего
по

области

набрали
балл не
ниже 80

(% от
сдавав.)

СОШ №1 
г.Камешково

2020 1-2,6% 0 80,0 80 80-100% 1-100% 1-2,6% 0 53,0 53 0 0
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - -

Вахромеевская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 1 0 30,0 30 0 0

Мирновская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 0 - - - - -

Брызгаловская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 0 - - - - -

Сергеихинская 
СОШ

2020 0 - - - - - 0 - - - - -
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 0 - - - - -

район 2020 1-1,9% 0 80,0 80 80-100% 1-100% 1-1,9% 0 53,0 53 0 0
2021 0 - - - - - 0 - - - - -
2022 0 - - - - - 1 0 30,0 30 0 0



область 2020 0,17% 71,0 30,2% 7,1% 61,0
2021 0,4% 72,9 99 55,2% 40,4% 5,6 56,2 94 53,3% 20%
2022

Приложение № 7             

Результаты выпускников, награжденных медалями «За особые успехи в учении», на итоговой аттестации
(2021-2022 учебный год)

ОУ ФИ
медал
иста

русск
ий

язык

матем
проф. 

матем
база

обще
ств.

истор
ия 

физик
а 

ИКТ литер
ат.

хими
я 

биоло
гия

ин.
язык

геогр. Сред
ний
балл

МОУ СОШ № 
1 г. Камешково Г.А.

76 76 - 70 - - - - - - - - 74,0

П.М.
78 72 - 66 - 51 43 - - - - - 62,0

Х.Д.
96* - 5 - - - - - 100* 79* - - 91,7

*максимальный балл в районе




	 Учебный год
	 Русский язык
	 Математика

